
令和２年度修学旅行日記（ R021217） 

 

○7:00 朝食タイム  

・朝食の写真です。  

 

・昨日の夕食と同様、 M2A は「鷲麗園 時叶」、E2A 会場は「鷲麗園  夢叶」です。  

  

・他のクラスの会場は「燦燦館  瀬戸大橋の間」です。  

 

 

 

 

 



○8:00 倉敷美観地区へ向けて、鷲羽山下電ホテルを出発しました。  

・ホテルからの風景と出発したバスからの瀬戸大橋の橋桁です。 

  

 

○9:00 倉敷美観地区の駐車場に到着しました。  

 

 

○10:20 まで散策です。 

・美観地区の入口風景です。  

  

・美観地区の入口付近にある「大原美術館」です。集合写真を撮りました。  

  



・近くの「倉敷公民館」と「妙見宮（宮龍寺）」です。 

  

・美観地区の風景です。  

  

  

・「KURASHIKI IVY SQUARE 入口」と、中にある「多目的ホール・メタセコイヤの建物及び

右側の倉敷代官所井戸跡」です。 

  

 

 

 

 



・「KURASHIKI IVY SQUARE 中のホテル入口」と、その中の中庭です。  

  

 

○10:20 R2A 以外の６クラスは、一路神戸の三宮又は元町の昼食場所へ向かいます。  

なお、R2A は岡山県で昼食です。その後、神戸元町へ向かいます。  

 

○11:40 「龍野西サービスエリア」でトイレ休憩です。  

  

 

○13:00 M2B、R2B、S2A は神戸でステーキ中心の昼食予定です。 

 13:10 E2A、E2B は三宮でステーキ中心の昼食予定です。 

 13:20 M2A は神戸でフレンチ中心の昼食予定です。  

 

○13:30 M2B、R2B、S2A は「ステーキランド神戸館」で鉄板ステーキランチです。  

  

 

 

 

  



  

  

 

・E2A、E2B は「ステーキレストラン  ロイン三宮」で鉄板ステーキランチです。  

  

 

 

 

 

 



・M2A は「ラ・スイート神戸」でフレンチランチです。  

  

   
・R2A は「胡蝶庵」でステーキランチです。  

    

 

○14:40 元町散策開始 

・メリケンパークの「神戸タワーとカワサキワールド」、「オリエンタルホテルとルミナス

神戸２」です。 

  



・「BE KOBE のモニュメント」です。  

・  

・南京町の「各門の写真」です。 

   

 

 

○16:00 学校へ向けて出発しました。  

 

○19:00 学校へ到着しました。 

 早く到着したクラスから解散しました。 

 生徒の皆さん、お疲れさまでした。有意義な修学旅行でしたね。 

 この修学旅行で得られた経験を、今後の成長の糧にしてください。 


